
PORTARIA Nº 196/2017 

 

 

 

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

EXONERAR os membros que compunham o Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social (CACS) do FUNDEB. 

      

  

Presidente – Representante titular dos Diretores das Escolas 

Públicas – Edjane Bezerra de Moura Santos – CPF: 833.293.904-

68 

Vice-presidente – Representante titular dos Servidores 

Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas – Josefa 

Gomes dos Santos Silva – CPF: 361.130.934-68 

 

 

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 

 

Titular: Edjane Bezerra de Moura Santos – CPF: 833.293.904-68 

– Presidente 

Suplente: Josefa Antônia de Melo – CPF: 764.817.004-34 

 

 

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das 

Escolas Básicas Públicas: 

 

Titular: Josefa Gomes dos Santos Silva – CPF: 361.130.934-68 

– Vice Presidente 

Suplente: Maria Célia de Lima – CPF: 987.459.134-04 

 

 

 



Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria 

Municipal de Educação ou Órgão Educacional Equivalente: 

 

Titular: Paula Rubiane Bezerra de Oliveira Santos – CPF: 

034.499.284-57 

Suplente: Maria Eliane Souza da Silva – CPF: 030.268.204-07 

 

 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

 

Titular: Susan Kelly Oliveira de Carvalho – CPF: 011.700.364-

65 

Suplente: Lúcia Helena da Silva – CPF: 522.450.554-20 

 

 

Representantes dos Pais de Alunos: 

 

Titular: Maria Betânia da Silva – CPF: 014.033.294-43 

Suplente: Simone Rodrigues de Andrade – CPF 046.218.284-36 

Titular: Angélica Maria dos Santos – CPF: 078.400.514-13 

Suplente: Luciana Pereira da Silva – CPF: 077.861.124-80 

 

 

Representantes do Conselho Tutelar: 

 

Titular: Ademir Batista dos Santos – CPF: 032.739.514-19 

Suplente: Cícera Solange da Silva – CPF: 027.612.044-25 

 

 

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

 

Titular: Mirian Severina da Silva – CPF: 045.770.074.28 

Suplente: Alcione Félix da Silva – CPF: 090.467.494-01 

 

 

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública – 

indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 

 

Titular: Maria José Gomes – CPF: 076.389.744-25 

Suplente: Verônica Severina dos Santos – CPF: 100.096.514-70 

 

 

Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

 

Titular: Zilma Severina dos Santos Lima – CPF: 440.351.604-15 

Suplente: Rosimere Félix da Silva – CPF: 947.864.374-68 

 

 



 

Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 

Titular: Maria Betânia Pereira – CPF: 871.446.547.72 

Suplente: Jane Batista das Neves Lima – CPF: 499.894.994-20 

 

 

Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 28 de abril de 2017. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

 

Diogo Alexandre Gomes Neto 

Prefeito 

 

 


